CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE INVERSÃO NA ORDEM DO DIA
(Do Sr. Deputado Duarte Jr.)

Senhor Presidente,

Requer a inversão na      Ordem do
Dia.

Requeiro, nos termos do inciso XIV do art. 114 do Regimento Interno, a inclusão na Ordem do

Dia, do PL PL 4745/2023, que “Altera a Lei n° 8.078, de 11 de setembro de 1990, para prever o

direito do consumidor a produto ou serviço equivalente com valor correspondente ao dobro do

valor pago caso o fornecedor recuse o cumprimento da oferta e ofereça ao consumidor apenas

a opção de aceitar produto ou serviço equivalente ao ofertado.”.

Sala da Comissão, em        de                     de 2024.

Deputado DUARTE JR (PSB/MA)

Relator

*C
D2

40
64

65
09

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Duarte Jr.
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD240646509500

RP
D

n.
18

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
2/

05
/2

02
4

13
:0

0:
04

.0
20

 -
CD

C
RP

D
18

 C
DC

 =
>

PL
 4

74
5/

20
23